
Nº Resolución: 19/01356 Página  de  1  1 

Resolución Expediente Fecha

Nº 19/01356 2018-81-1010-02021 22/02/2019

VISTO: la gestión promovida en 2018-81-1010-02021 donde se autoriza el Llamado Abierto N°2/18 para
desempeñar funciones de Músico, en la Orquesta Municipal y Banda de Tala de la Intendencia de Canelones
;

RESULTANDO:

 que fueron designados en las Bases del mismo como Presidente y suplente del Tribunal, el Sr. Luis PerezI)
Aquino y el Sr. Alfredo Fernandez, respectivamente;

 que el Sr. Luis Perez Aquino, excusa su participación por motivos personales;II)

 III) que el Sr. Alfredo Fernandez, se ha acogido a los beneficios jubilatorios;

  que se vuelve necesario realizar la designación de quienes continuarán el proceso de selección,IV)
actuando como Presidente y suplente respectivo; en el Tribunal de selección;

 que se estima pertinente el dictado de una resolución al respecto;CONSIDERANDO:

 a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el Art. 35 de la Ley Orgánica Municipal NºATENTO:
9.515;

EL INTENDENTE DE CANELONES

R E S U E L V E:

 1.-ACEPTAR la renuncia como Presidente del Tribunal de referencia, al Sr. Luis Pérez Aquino;

   como Presidente al Sr. Tabaré Costa y suplente a la Sra. Mónica Diaz Rus cargo número2.- NOMBRAR
1831, del Tribunal de Selección para el Llamado Abierto 2/18;

  incorpórese al Registro de Resoluciones,3.-POR GERENCIA DE SECTOR DESPACHOS Y ACUERDOS,
comuníquese, siga a la Secretaria de Comunicaciones para su difusión. Cumplido con sus constancias, siga
a la Oficina del Servicio Civil.-

Resolución aprobada en Acta 19/00129 el 22/02/2019

Firmado electrónicamente por Yamandu Orsi

Firmado electrónicamente por Gabriel Camacho


